Sala das Sessões, O

JOR

novembro de 2017.

UIS LEPINSK
eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, fiCS termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretária competente, para um estudo de

melhorias na acessibilidade na travessa da Av. Ario Barnabé, com a Av. Engenheiro

Fabio'Roberto Barnabé.

JUSTIFICATIVA

O local apesar de já contar com algumas rampas, as mesmas não estão

sendo suficientes para garantia de acessibilidade dos portadores de necessidades •

motoras, usuários de cadeira de rodas, e afins, e levando em consideração o grande

fluxo de veículos no local, é necessário dispor de uma grande acessibilidade, para

que os mesmos possam transitar independentemente e com segurança no local.

Com objetivo de garantir maior acessibilidade e os direitos de todos os

munícipes, indico'ao Exmo. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto

ao órgão para as melhorias solicitadas.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 882/2017
17/11/2017 - 11:50

PROT-CMI 882/2017
17/11/2017 - 11:50
IND 1654/2017